O Município é dotado de princípios norteadores de estímulos e incentivos relacionados à
implantação/ampliação de empresas em nossa cidade para promover o seu desenvolvimento econômico,
princípios estes com respaldo na Lei Municipal nº 4.818/2021.
(...)
O investimento estimado será de R$ 38.992.000,00 (trinta e oito milhões, novecentos e noventa e dois mil reais)
com previsão de faturamento anual de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) por ano quando instalada
e operando.

Em relação a permissão da doação do imóvel segundo a Lei Federal nº 14.133/21, em seu § 6º, art. 76.

" Art. 76. A alienação de bens da Administração Pública, subordinada à existência de interesse público